
Abstrakt  

Tato bakalářská práce poskytuje ucelenou studii z oblasti nakládání s bioodpady se 

zaměřením na procesy, které využívají specifické druhy mikroorganismů, jako jsou bakterie 

mléčného kvašení. Rešeršní práce se zaměřuje především na popis různých metod a 

technologií, které umožňují efektivní a udržitelné zpracování bioodpadu a jeho přeměnu na 

produkty s přidanou hodnotou. Poukazuje také na využití mikroorganismů při fermentaci a 

rozkladu organických materiálů s cílem minimalizovat odpad a získat hodnotné vedlejší 

produkty, jako jsou organická hnojiva nebo bioplyn. Kromě toho jsou uvedeny možnosti 

využití těchto produktů v různých odvětvích, jako je zemědělství a průmysl, orientovaných na 

jejich ekonomickou a ekologickou udržitelnost. Tato práce také zkoumá možnosti a snahy 

začlenit nebo nahradit tyto inovativní metody v praxi a přináší nové nápady pro budoucí 

výzkum a vývoj v oblasti využití produktů s přidanou hodnotou získaných udržitelným 

zpracováním bioodpadu. 

 

Klíčová slova: bakterie mléčného kvašení, bioodpad, sanitace 

 


